Документ предоставлен КонсультантПлюс

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"МОСАЛЬСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 октября 2022 г. N 435

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "МОСАЛЬСКИЙ РАЙОН" ОТ 6 НОЯБРЯ
2015 ГОДА N 444 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ОКАЗАНИЯ
АДРЕСНОЙ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ ГРАЖДАНАМ В СВЯЗИ
С ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИЕЙ"

В целях социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Мосальского района, администрация муниципального района "Мосальский район"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации муниципального района "Мосальский район" от 6 ноября 2015 года N 444 "Об утверждении Положения о порядке оказания адресной материальной помощи гражданам в связи с чрезвычайной ситуацией" следующие изменения:
1. Дополнить Положение о порядке оказания адресной материальной помощи гражданам в связи с чрезвычайной ситуацией пунктом 5.1 следующего содержания:
"5.1. Основанием для рассмотрения вопроса об оказании адресной материальной помощи гражданам в связи с чрезвычайной ситуацией (членам семей граждан, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины) является наличие следующих документов:
- документ, удостоверяющий личность заявителя;
- личное заявление обратившегося за адресной материальной помощью, составленное в произвольной форме, с согласием на обработку персональных данных;
- документ, подтверждающий участие члена семьи заявителя в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины;
- справка о составе семьи администрации органа местного самоуправления по месту жительства заявителя с указанием степени родства с гражданином, принимающим участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины;
- сведения о лицевом счете заявителя в кредитной организации.".
2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района "Мосальский район" по социальной политике.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации
муниципального района
"Мосальский район"
А.В.Кошелев